
公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

該当なし

（注１）公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

（注２）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

契約の相手方の法
人番号

様式３－１



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

該当なし

（注１）公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

（注２）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考
再就職の
役員の数

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

随意契約によること
とした業務方法書
又は会計規定等の
根拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の法人
番号

様式３－２



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

スマート農業実証プロジェクト令和
３年度新規採択課題の運営・進行
管理支援業務

本部管理本部総務部長　羽野　猛
茨城県つくば市観音台３－１－１

令和3年8月26日
公益社団法人農林水産・食品産業
技術振興協会
東京都港区赤坂１－９－１３

8010405000743 一般競争入札 － 3,335,970 － 公社 国認定 2

令和3年度基礎的研究業務追跡調
査委託業務

生物系特定産業技術研究支援セ
ンター 所長　保科　太志
神奈川県川崎市川崎区東田町８
パレール三井ビルディング１６階

令和3年9月8日
公益社団法人農林水産・食品産業
技術振興協会
東京都港区赤坂１－９－１３

8010405000743
一般競争入札
（総合評価）

－ 11,627,724 － 公社 国認定 2

牛ルーメンマイクロバイオームロン
グリードシークエンス解析業務

本部管理本部池の台管理部長　
小鷲　博之
茨城県つくば市池の台２

令和3年12月10日

公益財団法人  かずさＤＮＡ研究
所
千葉県木更津市かずさ鎌足２－６
－７

 8040005016807  一般競争入札 － 1,111,550 － 公財 国認定 1

令和４年度産業医業務及び健康
診断等業務請負契約（単価契約）

九州沖縄農業研究センター暖地水
田輪作研究領域長　山口　誠之
福岡県筑後市大字和泉４９６

令和4年3月15日

公益財団法人ふくおか公衆衛生推
進機構
福岡県福岡市中央区天神４－１－
３２

2290005005245 一般競争入札 － 1,922,646 － 公財 国認定 1 単価契約

スマート農業実証プロジェクト令和
4年度継続課題ほかの運営・進行
管理支援業務

本部管理本部総務部長　羽野　猛
茨城県つくば市観音台３－１－１

令和4年3月28日
公益社団法人農林水産・食品産業
技術振興協会
東京都港区赤坂１－９－１３

8010405000743 一般競争入札 － 12,576,355 － 公社 国認定 2

（注１）公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

（注２）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号又は名称及

び住所

公益法人の場合
契約の相手方の法

人番号

様式３－３



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

バイオ資源循環のための化学・バ
イオ生産技術開発

生物系特定産業技術研究支援セ
ンター 所長　沖　和尚
神奈川県川崎市川崎区東田町８
パレール三井ビルディング１６階

令和3年4月1日
公益社団法人農林水産・食品産業
技術振興協会
東京都港区赤坂１－９－１３

8010405000743

試験研究計画の公募を行い、外部有識者等で
構成される委員会による審査の結果、採択さ
れており、競争を許さないことから会計規程第
３８条第１号に該当するため。

－ 297,635,406 － 1 公社 国認定 1

クラスター事業「セル成型苗を利用
したホウレンソウ移植栽培技術の
開発」

本部管理本部さいたま管理部長　
櫻井　達也
埼玉県さいたま市北区日進町１－
４０－２

令和3年6月17日
公益社団法人農林水産・食品産業
技術振興協会
東京都港区赤坂１－９－１３

8010405000743

試験研究計画の公募を行い、外部有識者等で
構成される委員会による審査の結果、採択さ
れており、競争を許さないことから会計規程第
３８条第１号に該当するため。

－ 10,739,000 － 1 公社 国認定 1

クラスター事業「イアコーン収穫ス
ナッパヘッドの現地適応化」

本部管理本部さいたま管理部長　
櫻井　達也
埼玉県さいたま市北区日進町１－
４０－２

令和3年6月22日
公益社団法人農林水産・食品産業
技術振興協会
東京都港区赤坂１－９－１３

8010405000743

試験研究計画の公募を行い、外部有識者等で
構成される委員会による審査の結果、採択さ
れており、競争を許さないことから会計規程第
３８条第１号に該当するため。

－ 10,360,000 － 1 公社 国認定 1

クラスター事業「越冬ハクサイ頭部
結束機の開発」

本部管理本部さいたま管理部長　
櫻井　達也
埼玉県さいたま市北区日進町１－
４０－２

令和3年6月22日
公益社団法人農林水産・食品産業
技術振興協会
東京都港区赤坂１－９－１３

8010405000743

試験研究計画の公募を行い、外部有識者等で
構成される委員会による審査の結果、採択さ
れており、競争を許さないことから会計規程第
３８条第１号に該当するため。

－ 5,516,000 － 1 公社 国認定 1

クラスター事業「カウシグナルのス
コア化・判定システムの開発」

本部管理本部さいたま管理部長　
櫻井　達也
埼玉県さいたま市北区日進町１－
４０－２

令和3年6月22日
公益社団法人農林水産・食品産業
技術振興協会
東京都港区赤坂１－９－１３

8010405000743

試験研究計画の公募を行い、外部有識者等で
構成される委員会による審査の結果、採択さ
れており、競争を許さないことから会計規程第
３８条第１号に該当するため。

－ 4,922,000 － 1 公社 国認定 1

クラスター事業「りんご黒星病発生
低減のための落葉収集機の開発」

本部管理本部さいたま管理部長　
櫻井　達也
埼玉県さいたま市北区日進町１－
４０－２

令和3年6月22日
公益社団法人農林水産・食品産業
技術振興協会
東京都港区赤坂１－９－１３

8010405000743

試験研究計画の公募を行い、外部有識者等で
構成される委員会による審査の結果、採択さ
れており、競争を許さないことから会計規程第
３８条第１号に該当するため。

－ 2,938,000 － 1 公社 国認定 1

クラスター事業「豚舎洗浄ロボット
の実用化研究」

本部管理本部さいたま管理部長　
櫻井　達也
埼玉県さいたま市北区日進町１－
４０－２

令和3年6月22日
公益社団法人農林水産・食品産業
技術振興協会
東京都港区赤坂１－９－１３

8010405000743

試験研究計画の公募を行い、外部有識者等で
構成される委員会による審査の結果、採択さ
れており、競争を許さないことから会計規程第
３８条第１号に該当するため。

－ 2,760,000 － 1 公社 国認定 1

3次元計測装置

本部管理本部観音台第１管理部長　
菊池　幸夫
茨城県つくば市観音台２－１－３７

令和3年11月30日
公益財団法人かずさＤＮＡ研究所
千葉県木更津市かずさ鎌足２－６
－７

 8040005016807  

研究・実験を行う場合における機器の互換性
の確保のために不可欠な代替性のない特定の
研究機器であって、販売業者が一に限定され
ることから会計規程第３８条第１号に該当する
ため。

－ 3,182,399 － 0 公財 国認定 1

種苗管理センター八岳農場
土地借料（令和４年度分）

種苗管理センター八岳農場長　石
井　裕一郎
長野県茅野市玉川１１４０１－１

令和4年3月16日
公益財団法人農村更生協会
東京都千代田区紀尾井町３－２９

1010005018523

八岳農場は土地を所有していないため、地主
である（財）農村更生協会の土地を農業用地
（ほ場）及び建物敷地として継続使用しており、
競争を許さないことから、会計規程第３８条第１
号に該当するため。

－ 2,069,859 － 0 公財 国認定 1

（注１）公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

（注２）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考
再就職の
役員の数

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
随意契約によることとした業務方法書又は会

計規定等の根拠規定及び理由
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称及

び住所
契約の相手方の法人

番号

様式３－４


